

## PROTOKOLL FRA STYREMØTE NR. 2/23 I KULTURHISTORISK MUSEUMS STYRE

Møtet ble avholdt fredag 31. mars 2023 kl. 09:00-13:00 i St. Olavsgate 29, seminarrømmet.

Til stede: Ellen Horn, Berit Karseth, Bjørne Grimsrud, Marianne Vedeler, Lucia Koxvold, Inger Marie Berg-Hansen, Silje Opdahl Mathisen og Sigrid Drag Jakobsen.

Fra administrasjonen: Museumsdirektør Håkon Glørstad, assisterende museumsdirektør Karl Kallhovd og lederassistent Marit Væhle.

Forfall: Steinar Solheim, Torgeir Winther og Ole Kristian Limoseth

Sakskart:

### ORIENTERINGS- OG REFERATSAKER

Ellen Horn innledet møtet med å lese diktet «Jons bønn».  
Karl Kallhovd leser dikt på neste styremøte.

- A. Protokoll fra styremøtet 03.02.23 ble godkjent.  
Referat fra IDF møte 28.03.23 til orientering.
- B. Orienteringssaker fra museumsdirektøren
  - a) Oppsummering av hovedinntrykkene fra Berlin  
Museumsdirektøren orienterte  
Studiereisen tok utgangspunktet i den pågående diskusjonen om kulturarvens betydning i en global verden. Berlin var valgt som besøksmål fordi byen muliggjør en komprimert presentasjon av tre museer som på ulikt vis problematiserer og manifesterer både tilbakeføringsproblematikk, historisk forankring av fremmed kulturarv og integrasjon av denne i byutvikling og offentlig kulturtilbud.  
Styret syntes museumsbesøkene var motiverende, tankevekkende og lærerike med tanke på å forstå diskusjonene om og håndteringen av kulturarv.  
Museumsbesøkene gir Styret grunnlag for å sette KHM's forvaltningsansvar inn i et større, internasjonalt perspektiv. Studiereisen skjerpet tenkningen rundt museenes rolle i samfunnet og mulighetsrommet for å håndtere samlinger med opphav i andre land og verdensdeler.
  - b) Internrevisjon - årsrapport 2022  
Museumsdirektøren orienterte  
Internrapporten for 2022 ble presentert for Universitetsstyret 7/3, i årsrapporten oppsummerer internrevisjonen observasjoner og sitt syn på virksomhetsstyring og internkontroll.  
Relevante tema for KHM er innkjøpsprosessen rundt nytt økonomisystem. Revisjonen påpeker flere svakheter og det er en lang restanseliste med uløste problemer som UiO diskuterer med DFØ.  
KHM sin største utfordring er «Økonomistyring innen prosjekter». Det skal utredes om det finnes egnede verktøy hos DFØ. Alternativt må annen programvare tas i bruk. Museet håper på snarlig avklaring.

- c) Besøksstall VSH og HM pr. 28.02.23  
Museumsdirektøren orienterte  
Historisk museum (HM) endte med ca 75.000 besøkende i 2022, vi ligger nå an til et akkumulert besøksstall på ca 80.000 for 2023.  
Mange museer har hatt et relativt kraftig fall i besøksstallene bortsett fra de to store i Oslo; MUNCH og Nasjonalmuseet. HM ligger på det jevne med de øvrige museer i sentrum.
- d) Digital formidling, relevant sammenlikningsgrunnlag  
Toril Rokseth orienterte  
Leder for Utstillings- og publikumsseksjonen orienterte om museets digitale formidling.  
Det har vært økt fokus på publisering i sosiale medier og dette vises gjennom økte følgertall. KHM har tre ulike kontoer en for Historisk museum, en for Vikingtidsmuseet og en for Kulturhistorisk museum (KHM) som formidler fra utgravninger og forskning. Det er ønske om å få en superbruker i hver seksjon som kan publisere på KHM sine sider. Styret synes det er bra med systematisk analyse av tallene og mener det er viktig å publisere informasjon om det publikum synes er interessant og etterspør.
- e) Strategisk forskningsutvikling  
Museumsdirektøren orienterte  
Saken er etterspurt av styret og den er skrevet som en utdyping tidligere presentasjoner for styret. Styret fikk presentert en status for arbeidet med forskningsutviklingen ved Kulturhistorisk museum og utfordringer – og satsinger i videre arbeid med strategisk forskningsutvikling.  
Styret tar saken til etterretning.
- f) Status på faglige programmer  
Museumsdirektøren orienterte om status for arbeidet med faglige programmer. Det skal utarbeides faglig program for fire områder hvor det er vikingtidsforskningen som har kommet lengst i arbeidet. Piloten for middelalderforskning og samarbeid med miljøer utenfor academia skal nå igangsettes, det jobbes med å bemanne opp faggrupper som kan jobbe frem programmene.  
Styret tar saken til etterretning.

## **FASTE RAPPORTER TIL STYRET**

**S 5/23**

### **PROSJEKT NYTT VIKINGTIDSMUSEUM BYGDØY – STATUSRAPPORT PR. MARS 2023**

#### Saksdokument:

1. Prosjektrapport LVII av 21.03.23 fra KHM-adm. til styret.  
*Museumsdirektøren orienterte om status for vikingtidsmuseet.*

#### Vedtaksforslag:

*Styret tar statusrapporten pr. mars 2023 til etterretning.*

## TILSETTINGSSAKER

### S 6/23      **Kunngjøringstekst - stipendiatstilling innen konservering ved seksjon for samlingsforvaltning**

#### Saksdokument:

#### 1. Kunngjøringstekst

Styret mener kunngjøringsteksten bør ha en beskrivelse av samlingene til KHM med tanke på at utlysningen er såpass åpent formulert uten prioriteringer.

Vedtaksforslag: *Styret ved KHM godkjenner det vedlagte forslaget til kunngjøring av stipendiatstilling (SKO 1017) innen konservering ved Seksjon for samlingsforvaltning.*

## EVENTUELT

*Museumsdirektøren informerte om at KHM har fått en høythengende tildeling innenfor Horisont Europa Marie curie Marie Skłodowska-Curie Actions – Doctoral Networks (MSCA-DN). Nettverket skal utforske Europas kystkulturarv fra steinalderen og utvikle beste praksis for hvordan den ivaretas. Det følger 10 stipendiat stillinger til prosjektet og det vil bli ledet av professor Almut Schülke.*

Oslo, 31. mars 2023

Ellen Horn  
Styreleder

Håkon Glørstad  
Museumsdirektør